¹⁾ Po straně připsáno čer. Vltimus fundator. — ²⁾ nobisque utiles ruk. — ³⁾ Po straně čer. připsáno Swratka.

⁴⁾ Patrně tu vynecháno jmeno opata. — ⁵⁾ nisi ruk. — ⁶⁾ nemá ruk.

Ipsa anno domina Agnes, soror Gerhardi, Filia Botschconis¹⁾ hec Witgonis quoque coniux, obiit.

Hec dare dispositum bona quedam, que data non sunt: O deus, Christe, quantus labor et dolor est²⁾ iste, Quo nos mortales circumplexi sumus omnes. Hec fuerat pulchra quondam, facunda, venusta, Inque sepultura fuit eius fetor et horror Tantus, quod nullus presens ibi stare valeret. Nam fuit infirma, decumbens tempore longo, Et fuit estiūm tempus, quando tumulatur.

Ast fratres iacunt terram, tandem sepellitur, Pre fetore tamen ibi mansit nostra securis In tumulo, quando tollere non poterant. Mundum florentem primo, post deficientem, Qui prius apparet quasi flos et protinus aret. Hinc bene dictauit hos versus versificator, Vnde superbimus cum fex uilissima simus, Cum simus limus ad terram terra redimus. Anno domini M cc xcv⁰ domina Elizabet, mater-

ter Gerhardi,

Vxor Rewisschi, fuit hec et nata Sibille ducissa. Luchtenburgensis Zmilonis filius Heyman, Illustris baro, moritur tunc temporis ipse.

Anno eodem Rewissch, frater Witkonis, obiit. Anno M cc xcv⁰ Jesko prepositus, frater regis, obiit³⁾.

Anno M cc xcv⁰ Eufemie, filia Gerhardi obiit. Ipso anno sepultus est rex Bohemorum quintus⁴⁾ et filia eius ducissa⁵⁾.

Anno eodem coronatus est rex Bohemorum VI Wencz[laus]⁶⁾ Anno eodem et tempore regina Guta coronata [est] obiit.

Anno M cc xcvij Albertus, dux Austrie, occidit Adolfum⁷⁾. Anno M cc xcix [rex]⁸⁾ Ruscie fuit in Brunna circa regem W[en]ceslaum.

Anno domini M ccc Agnes, filia Gerhardi, obiit Et est sepulta hic in Sar, hec etiam fuit filia domine Jute.

Ista sub Arnoldi contingunt tempore facta.

dlouhý čas, a byl čas letní, když byla pochovávána. Ale přec bratři naházeli na ni zemi, takže pohřbena jest; však zůstala tam v hrobě naše motyka, poněvadž pro přílišný puch vyndati ji nemohli. O kterak vše ve světě prvé květe, pak opadává: kdo prvé vypadal jako květ, potom usychá. Proto dobře pověděl básník:

Odkud pýcha ta nám jsoucí než bláto ohyzdné? Jsouce jenom zem a bláto zas obrátíme se v bláto.

Léta páně 1296 zemřela paní Alžběta, teta Gerhardova; bylaf ona chof Revišova a dcera Sibyllina. Toho času zemřel Heyman, syn Smila z Lichtenburka, proslulý pán. Téhož roku zemřel Reviš, bratr Vitkův.

Roku 1296 Jan probošt, králův bratr, zemřel. Roku 1297 Eufemie, dcera Gerhardova, umřela.

Téhož roku pohřben jest pátý král český a dcera jeho knězna.